



VILHELMINA KOMMUN

Er beteckning

Datum
Vår beteckning
2017-03-30
Ert Datum

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Yttrande För Sveriges landsbygder – en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd, SOU 2017:1

Vilhelmina kommun har erhållit rubr utredning för yttrande och vill med anledning härav avge följande yttrande:

Vilhelmina kommun ställer sig bakom utredningens förslag på reformer för att leva, bo, arbeta och bedriva företag i alla delar av Sverige och vill framhäva hur viktigt vi tycker att det är att alla förslagen blir genomförda, då de enskilt inte kommer att ge önskad effekt med målet att alla Sveriges kommuner har likvärdiga möjligheter.

Kommunen vill också understryka vikten av att förslagen tidsätts, då faran annars är att ett genomförande inte sker inom tidsramen av vad som är nödvändigt för landsbygdskommunernas överlevnad.

Vi välkomnar kommitténs förslag att utlokalisera statliga myndigheter. Vi önskar dock att regeringen ger i uppdrag till de regionalt utvecklingsansvariga att genomföra samma process även regionalt så att viktiga funktioner inte endast gynnar större orter/kommuner.

Vilhelmina kommun tillstyrker föreslaget näringslivspaket till kommuner med extra stora utmaningar liksom förslaget med sänkta arbetsgivaravgifter.

Förslaget till kilometerskatt avstyrks då kommunen bedömer att det skulle innebära stora negativa konsekvenser för näringslivet.

Vilhelmina kommun stödjer Svensk kollektivtrafiks förslag angående reseavdraget.

Utredningens skrivning vad beträffar utbildningscentra för högre utbildning bör kompletteras med en beskrivning av de lärcentra som Akademi Norr arbetat med sedan år 2000.

Vilhelmina kommun anser att en speciell utredning bör tillsättas när det gäller byggnationer i strandnära lägen då kommittén inte utvärderat eller förslagit ändringar i strandskyddslagstiftningen.

Besöksadress	Postadress	Ortnamn	Telefon	Telefax	Bankgiro
Torget 6	912 81	VILHELMINA	0940-140 00	0940-129 56	307-1404

När det gäller satsningen på en kulturpolitik för hela landet anser kommunen att denna insats måste regleras så man uppnår en faktisk effekt på kommunnivå.

Glesbygdens areella näringar som exempelvis skogsbruket kräver speciella åtgärder med upprustning av järnvägens tvärbanor mellan Norrlands inland och kusten, där industrierna finns. Även inlandsbanans upprustning står för oss högt på önskelistan, då där förutom tunga transporter även återfinns en viktig pulsåder för besöksnäringen.

Utbyggnaden av Västerbottens inland vad gäller besöksnäringen, ställer även krav på att vi måste kunna ta emot charterflyg och med det följande behovet av att det finns en adekvat flygplats inom 15 mil från våra två expansiva fjälldalar Kittelfjäll och Klimpfjäll/Saxnäs.

Behovet av riskkapital, sedan bankerna dragit sig undan från Norrlands inland och hellre finansierar byggen i stadsmiljö, än satsningar i glesbygden, hur lönsamma sådana projekt än må vara. Det är helt kalla handen för alla typer av lån numera. Ett alternativ eller komplement skulle vara att man stärker småföretagens möjlighet till konsolidering genom att dubblera grundavdraget. Särskilt stöd för övertagande och generationsväxling i glesbygdsföretag skulle kunna uppnås genom en utökad statlig lånegaranti till den som övertar ansvaret för ett redan fungerande och lönsamt glesbygdsföretag.

För småföretagandet i glesbygden måste vi även lyfta behovet av att behålla kontanthanteringen, fram till den punkt hela området täcks av alternativt betalningssystem.

Vilhelmina kommun ställer sig bakom kommitténs förslag vad gäller statlig närvaro i glesbygd och föreslår att servicecenter inrättas i varje kommun.

Vilhelmina kommun anser att staten bör göra en översyn över gällande regler för räntebidrag. Enligt Statistiska Centralbyrån (SCB) görs högst genomsnittligt ränteavdrag av invånarna i storstadskommuner och lägst i landsbygds kommuner. En orsak till att befolkningen i storstadsområden har höga ränteavdrag är att det finns en stark koppling mellan ränteavdragets storlek och bostadspriserna. Fördelarna av ett modifierat ränteavdrag (förutom att det kan finansiera en del av förslagna åtgärder) skulle bl.a. vara att den stigande prisutvecklingen på fastigheter i storstäder skulle bromsas samt att lågt värderade fastigheter (i landsbygdsområden) skulle framstå som mer attraktiva.

Avslutningsvis föreslår Vilhelmina kommun att genomförda åtgärder utvärderas efter de genomförts.

VILHELMINA KOMMUN
Kommunstyrelsen

Ake Nilsson
Kommunstyrelsens ordförande

Karl Johan Ottosson
Kommunchef